
活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

3位2位1位

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

ハセガワ モトキ

長谷川 元希選手
スガイ ヒデヒロ

須貝 英大選手
ナカムラ リョウタロウ

中村 亮太朗選手

プロ初ゴール
を決めた須貝

選手!

残り8試合で

さらに得点を
増やして欲し

いネ!!

新型コロナウイルスと悪天候で打撃を受けているスタグルを応援
しようと選手が立ち上がり、ヴァンフェス in オータムが開催される
3試合において、下記選手コラボメニューを販売！

［11/3 岡山戦限定］
東京 2020オリンピック出場の山梨県出身選手来場！

【VENUS DAY開催】
女性向けグッズの販売や復活カメラ女子イベント、
あの恒例選挙が帰ってくる！？
女性が喜ぶイベントを実施します！
［対象 3試合で販売！］
コロナ禍に負けるな！スタグルを応援しよう！！

クラブインフォメーション

★全店舗にて、ご購入者おひとり様 1枚、
　オリジナル限定カードを差し上げます。

「ヴァンフェスinオータム」開催！！

詳細はコチラ→

①ワインクラブ×野津田岳人選手
　「コーンフレークでかさ上げされたチョコレートパフェ」

②コッコフーズ×河田晃兵選手
　「とり河ちゃん」

③やきまる×鳥海芳樹選手　　
　「鳥海丼」

④やきまる×須貝英大選手＆メンデス選手
　「中央市の麺デス」

⑤空海×宮崎純真選手　　
　「八ヶ岳ベーコンの純真盛り」

⑥空海×小林岩魚選手
　「岩魚の塩焼き」

⑦デリシャス通り×有田光希選手
　「ありたんのヴァンくん焼き」

⑧モグラハウス×パウロバイヤ選手
　「辛すぎてヤバイヤ（唐揚げ）」

⑨萌木の村ROCK×野澤英之選手＆三平和司選手
　「６９（ロック）カレー」

本日の長崎戦、11/3岡山戦も
チケット割引企画あり

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

◆マグカップ　￥1,800

◆shibafulコラボコースター（ブラインド）
　￥600@vfk_goods@vfk_goodsグッズ ※価格は全て税込みです

◆甲府×長崎コラボミニタオル
　￥660

大人気アニメ「鬼滅の刃」とのコラボ
グッズ第二弾が登場！
炭治郎・禰豆子・善逸・伊之助がヴァ
ンフォーレグッズを身に着けたイラスト
グッズの他に、ヴァンくんフォーレちゃ
んが鬼滅の刃のキャラクター衣装を身に纏ったイラストグッズも販売します。

◆Tシャツ
　110/130/150/S/M/L/XL
　￥3,600

※各種数量限定 ※ホームゲーム先行販売（オンラインショップ販売未定）

芝生モチーフのコースターです。
全 29 種類 !!

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

◆トートバッグ
　￥1,800

◆アクリルキーホルダー
　竈門炭治郎旗振り/ヴァンくん炭治郎 /フォーレちゃん禰豆子

　各￥８00
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VENTFORET KOFU
OFFICIAL
MATCH DAY PROGRAM

10/23 SAT 14:00
KICK OFF 第 35節

　前々節のホーム琉球戦は宮崎の豪快なミドルシュート
で先制し、守っては今季15回目のクリーンシートを達成。
１－０でホーム15戦連続負け無しを達成した。また、前節
のアウェイ金沢戦では前半 37 分に中村が先制ゴール
を挙げ、後半17分には須貝のＪリーグ初ゴールで２－０
とした。その後、攻め込まれる場面もあったが河田のビッグ
セーブもあり、２－１で逃げ切った。これで３連勝を達成し、
通算成績を18勝９分７敗勝点63として第4節以来の
３位に浮上し、昇格圏内２位の京都に勝点差８と迫った。
　今節は、４位長崎をホームに迎える。お互いにJ１昇格
のためには負けられない大一番の戦い。前節、長崎は退
場者を出し10人ながらも新潟と引き分け、昇格戦線に
かろうじて踏みとどまった。今節も必死の戦いを挑んでくる
だろうが、前線からの組織的なプレスと90分間緊張を
切らさずに状況に応じたDFラインの上げ下げを行うこと
ができれば、必ずや勝利を挙げられるはずだ。
　サポーターの皆さんも大きな拍手で選手と共に戦い
抜き、ホームで絶対勝利し、J１昇格に向けて羽ばたき
ましょう！！！

難敵長崎を倒し、昇格圏へ向け舞い上がれ！！！

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

スペシャルマッチ

富士河口湖町サンクスデー

サポートデー

VS  V･ファーレン長崎



http://go-plus.co.jp

常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

甲府市国母3-12-26
TEL：055-222-5062

有限会社ヤマシタ有限会社ヤマシタ

急な燃料切れにも対応します！
365日24時間燃料サポート
  （当日オーダーOK！ 電話１本ですぐに駆け付けます！）

文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

©J.LEAGUE

監督：伊藤 彰 監督：松田 浩

VENTFORET KOFU
OFFICIAL
MATCH DAY PROGRAM

2021
vol.18 10/23 SAT 14:00

KICK OFF

FORMATION & DATA
チームスタッツ チームスタッツ

データ提供：

甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

10/30 36 A ─ 15:00東京Ｖ
10/17 34 A ○ 2 ─ 1金沢

9/25 31 A ● 0 ─ 1新潟

10/9 33 H ○ 1 ─ 0琉球
2 ─ 010/2 32 H ○山形

長崎の試合日程 /結果

10/30 36 H ─ 14:00水戸

月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

10/2 32 H ○ 2 ─ 0京都
9/25 31 A ○ 3 ─ 1山口

10/16 34 H △ 1 ─ 1新潟
2 ─ 010/10 33 A ○愛媛

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.5
12.2
13.3
491.7

(4)
(2)

(18)
(8)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.5
23.1
17.8
10.2

(8)
(9)

(10)
(5)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

1
0
11
4
13
5
9
2
6
1

チーム内ランキング

※ スタッツは 10/12時点のデータです

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

10/23

10/23

10/23

10/23

10/24

14:00

14:00

14:00

15:00

14:00

山形

大宮

新潟

磐田

水戸

群馬

北九州

秋田

愛媛

岡山

14:00

14:00

14:00

15:00

15:00

東京Ｖ

町田

京都

相模原

松本

千葉

栃木

山口

金沢

琉球

10/24

10/24

10/24

10/24

10/24

他会場の対戦カード

MF15 中村 亮太朗 　プロ２年目のMF中村。昨季はルーキーにして26試合
に出場し期待値の高さを窺わせた。今シーズンは離脱等が
あったにもかかわらず、ここまで既に25試合に出場。開幕
の千葉戦で早くもゴールを決め、第４節の愛媛戦で２得点
目を記録するなど順調なスタートを切った。その後は相手
の激しいマークもありプロの厳しさを知る事になったが、
前節の金沢戦ではゴール前の攻防でこぼれたボールを冷
静に流し込み今季３得点目。昇格を目指す為には欠かす
事が出来ない１ピース、中村亮太朗が嵌ってきた。

VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

3
1
15
2
8
3
12
1
4
3

泉澤 仁
ウィリアン リラ

メンデス
長谷川 元希
鳥海 芳樹

10
6
5
4
4

荒木 翔
野津田 岳人
泉澤 仁

長谷川 元希
関口 正大

7
6
4
4
2

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

エジガル ジュニオ
植中 朝日

カイオ セザール
都倉 賢
毎熊 晟矢

15
5
4
4
3

毎熊 晟矢
加藤 聖
秋野 央樹
澤田 崇
都倉 賢

9
4
3
3
3

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

他 2名 他 1名

他 1名

※得点 /失点     （ ）内はアディショナルタイムでの点数

河田
1

ウィリアン リラ
10

山田
24

野津田
16

中村
15

長谷川
41

新井
8

メンデス
40

浦上
30

1
富澤

名倉
14

都倉
27

新里
25

毎熊
16

米田
23

江川
24

カイオ セザール
6

ウェリントン ハット
28

山崎
18

鍬先
22

関口

須貝
2

23

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.5
10.3
15.2
470.4

(6)
(10)
(12)
(11)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.4
20.9
16.4
9.5

(11)
(19)
(16)
(10)

カワタ コウヘイ

11

GK

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
16/0

ガンバ大阪

スガイ ヒデヒロ

22

DF NEW

須貝 英大
172/67

‘98.10.27
10/1
明治大

コヤナギ タツシ

33

DF

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
14/0

ザスパクサツ群馬

ヤマモト ヒデオミ

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
21/0

ジェフユナイテッド市原

ノザワ ヒデユキ

66

MF

野澤 英之
180/71

‘94.08.15
23/1
愛媛 FC

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
31/2

ギラヴァンツ北九州

アライ リョウヘイ

88

MF

99

FW NEW

ミツヒラ カズシ

三平 和司
175/68

‘88.01.13
23/3

大分トリニータ

1010

FW NEW

ウィリアン リラ
185/84

‘93.12.09
23/6

フェロヴィアリオ

有田 光希
180/80

‘91.09.23
15/1
愛媛FC

アリタ コウキ

1111

FW NEW

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
23/4
桐蔭横浜大

トリカイ ヨシキ

1818

MF NEW

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
25/3
中央大

ナカムラ リョウタロウ

1515

MF

野津田 岳人
177/72

‘94.06.06
34/2

サンフレッチェ広島

ノツダ ガクト

1616

MF NEW

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
34/2
国士舘大

アラキ ショウ

1717

MFNEW

北谷 史孝
180/72

‘95.08.18
9/0
FC岐阜

キタタニ フミタカ

1313

DF

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
16/3

山梨学院高

ミヤザキ ジュンマ

1919

FW

浦上 仁騎
178/76

‘96.11.11
25/1

AC長野パルセイロ

3030

DF

ウラカミ ニキ

NEW

高崎 寛之
188/78
‘86.3.17
0/0

サイゴン FC

2929

FW

タカサキ ヒロユキ

NEW

小泉 勇人
192/83

‘95.09.14
0/0

ザスパクサツ群馬

コイズミ ユウト

2121

GK

山田 陸
176/72

‘98.04.15
30/1

AC長野パルセイロ

ヤマダ リク

MF

2424
野澤 陸
185/80

‘98.12.07
1/0

産業能率大

ノザワ リク

2222

DF

パウロ バイヤ
184/72

‘99.07.26
6/0

FCカスカヴェウ

FW

2525

NEW

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
0/0
専修大

コバヤシ イワナ

MF

2727

NEW

関口 正大
172/66

‘98.04.21
28/1
法政大

セキグチ マサヒロ

2323

DF NEW

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
18/0
中央大

オカニシ コウスケ

3131

GK

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
28/4
法政大

ハセガワ モトキ

MF NEW

4141

メンデス
190/83

‘95.04.25
29/5
栃木 SC

4040

DF

3939
泉澤 仁
165/63

‘91.12.17
26/10

横浜F・マリノス

イズミサワ ジン

MF

松澤 隼人
176/73

‘04.05.24
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

マツザワ ハヤト

3434

GK

和泉 颯
180/71

‘03.08.30
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

イズミ ハヤテ

3333

GK 2種

 内藤 大和
179/73

‘04.07.14
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

ナイトウ ヤマト

3232

FW 2種 2種

三浦 颯太
178/74

‘00.09.07
0/0

日本体育大在籍中

ミウラ ソウタ

3535

DF 特指

山内 康太
187/77

‘99.11.05
0/0

日本大在籍中

ヤマウチ コウダイ

3636

GK

飯島 陸
166/64

‘99.11.17
0/0

法政大在籍中

イイジマ リク

3737

FW特指 特指

　ブラジル出身。ゴイアス州ゴイアニアを本拠地とする
ヴィラ・ノヴァFCで2014シーズンにプロデビュー。ブラ
ジル国内で数回移籍し、2018 シーズンに川崎フロン
ターレに完全移籍で加入した。出場機会をあまり得ら
れず、2019シーズン途中に長崎へ期限付き移籍した。
出場数を延ばし、活躍が認められ今シーズン完全移籍
を果たした。長身ながら足下の技術があり、ボール奪
取力、キープ力共に長け、周りの選手を使うのも巧い
ので集中を切らさず対応したい。

ビジターチームで注目の選手

PLAYER LIST［長崎］ 

順位表

1

2

3

4

5

20

18

15

14

11

ルキアン（磐田）

ピーター ウタカ （京都）

エジガル ジュニオ（長崎）

小池 純輝 （東京V）  

谷口 海斗（新潟）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング ［10月19日時点］

［10月19日時点］

MF6カイオ セザール

1999 ─ 2021  2021

2勝 1分 2敗 0勝 0分 1敗
過去の
対戦成績
［J2リーグ］

順位 成績

3 位 23勝 11分 8敗
長崎

昨季データ
［J2・2020］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別
得失点データ
［J2・2021］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近の５試合

［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 
※10月19日時点

52/30 6/6 9/1 10(1)/3(0) 12/6 6/4 9(1)/10(4)

52/36 7/5 9/3 9(2)/4(0) 11/9 8/6 8(1)/9(2)

1

3

4

6

7

8

10

11

22

12

12

33

30

5

16

17

0

0

1

4

15

0

1

2

GK

DF

DF

MF

FW

MF

MF

FW

富澤 雅也

亀川 諒史

フレイレ

カイオ セザール

エジガル ジュニオ

磯村 亮太

ルアン

玉田 圭司

13

14

15

16

17

18

19

20

25

18

14

30

13

15

31

9

2

2

1

3

0

0

2

0

MF

MF

DF

DF

MF

FW

MF

MF

加藤 大

名倉 巧

加藤 聖

毎熊 晟矢

秋野 央樹

山崎 亮平

澤田 崇

大竹 洋平

21

22

23

24

25

26

27

28

0

25

26

25

30

21

29

13

0

1

1

1

1

1

4

3

GK

MF

DF

DF

DF

DF

FW

MF

高木和 徹

鍬先 祐弥

米田 隼也

江川 湧清

新里 亮

二見 宏志

都倉 賢

ウェリントン ハット

30

31

32

33

34

35

12

0

5

13

0

3

0

0

0

5

0

0

GK

GK

FW

FW

MF

MF

徳重 健太

原田 岳

ビクトル イバルボ

植中 朝日

五月田 星矢

安部 大晴

甲
府

長
崎

時
間
帯

（２種）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

磐　田 73 34 22 7 5 62 35 27

京　都 71 34 21 8 5 53 28 25

甲　府 63 34 18 9 7 52 30 22

長　崎 62 34 18 8 8 52 36 16

新　潟 61 34 17 10 7 55 32 23

町　田 58 34 17 7 10 53 32 21

山　形 58 34 17 7 10 46 35 11

琉　球 52 34 15 7 12 47 38 9

千　葉 50 34 13 11 10 33 30 3

水　戸 49 34 14 7 13 46 37 9

岡　山 44 34 11 11 12 30 28 2

東京Ｖ 44 34 12 8 14 47 55 -8

秋　田 39 34 9 12 13 33 39 -6

栃　木 37 34 8 13 13 31 41 -10

大　宮 34 34 7 13 14 40 44 -4

群　馬 34 34 8 10 16 30 46 -16

山　口 33 34 8 9 17 30 45 -15

金　沢 32 34 8 8 18 32 49 -17

愛　媛 32 34 7 11 16 32 55 -23

北九州 31 34 6 13 15 30 51 -21

松　本 31 34 7 10 17 27 57 -30

相模原 29 34 6 11 17 24 42 -18

△ ○ ○ ○ △

○ ○ ● ○ △

○ ● ○ ○ ○

△ ○ ○ ○ △

○ ○ ● ○ △

△ ○ ● ● ○

● ○ ● ○ ○

● ● △ ● ●

○ ○ △ ○ ○

△ ○ △ ○ △

△ △ △ ○ ○

● ● ○ ● △

△ △ ● ● ●

△ ● ● ○ △

● ○ ○ △ ●

○ ● △ ● △

● ● ● ● △

△ ● ○ △ ●

● ● ○ ● ○

△ ● △ ● △

△ ○ △ ● ●

○ ● △ ● ●

PLAYER LIST
［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは10月19日時点のものです。 

イトウ アキラ

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

監督

選手の詳しい情
報は

 オフィシャルモ
バイルサイト

（こちらのQR
）から

ご覧ください

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位


	外面
	中面

